«Утверждаю»
Президент ОО «ФВР»
______________М.А. Опарина
Протокол № 180404/1
Заседания Бюро ОО «ФВР»

г. Москва													            04.04.2018

[bookmark: _GoBack]Присутствовали: президент ОО «ФВР» Опарина М.А.; члены Бюро: Баженов С.Г., Меняйло И.Г., Карнаухов В.В., Митягин Ю.А., Таран В.Ю., Латыпов В.Г., в удаленном доступе (по Skype): Селезнева Ю.А., Зименко Г.Ф.
Приглашенные: Иванова Н.В., Таланов А.В..
Заседание проводилось в режиме онлайн с соблюдением Регламента деятельности Бюро. Кворум 100%.

Повестка заседания:
1. Избрание Вице-президента ОО "ФВР".
2. Назначение Ответственного секретаря.
3. Утверждение размера и порядка уплаты членских взносов и льгот по ним на   2018 год.
4. Принятие решения о порядке работы с членами ОО "ФВР" оплатившими взносы за 2017- 2018 года, в связи с отменой на Конференции решения Бюро об отмене льгот.
5. Определение задач и направлений работы Бюро на отчетный период. Утверждение плана работы Бюро на 2018 год.
6. Закрепление направлений работы за членами Бюро.
7. Утверждение Порядка подачи заявок на Чемпионат России, Кубок России, всероссийские и зональные соревнования, чемпионаты Федеральных округов (далее - соревнование) на 2018 год.
8. Вопрос о выполнении норм закона о спорте в части контролеров-распорядителей.
9. Сроки подписания договоров на проведение санкционированных мероприятий.
10. Прием в члены ОО "ФВР " (список прилагается).
11. Утверждение списка кандидатов на присвоение очередной судейской категории (список прилагается).
12. Внесение изменений в положение о региональных подразделениях.
13. Повышение привлекательности проведения Чемпионатов Федеральных округов, Чемпионатов областей.
14. Создание полного комплекта оборудования для проведения соревнований.
15. Выбор модели и приобретение новых логгеров для проведения соревнований.

1. Избрание Вице-президента

Выступила Опарина М.А.
Предложила: избрать на должность Вице-президента Меняйло И.Г.
Других предложений не поступило.
Голосование по вопросу об избрании на должность Вице-президента Меняйло И.Г.

«ЗА»– 9 (Девять); «ПРОТИВ»– НЕТ «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – НЕТ
Решение принято единогласно.

2. Назначение Ответственного секретаря
Выступила Опарина М.А.
Предложила: до следующего заседания Бюро всем его членам внести предложения по кандидатуре ответственного секретаря
Других предложений не поступило.
Голосование по вопросу о внесении предложений по кандидатуре ответственного секретаря в срок до следующего заседания Бюро.

«ЗА»– 9 (Девять); «ПРОТИВ»– НЕТ «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – НЕТ
Решение принято единогласно.

3. Утверждение размера и порядка уплаты членских взносов и льгот по ним на 2018 год
Выступили: Опарина М.А., Латыпов В.Г., Меняйло И.Г., Селезнева Ю.А.,
По итогам обсуждения предложено:
1) оставить членские и вступительные взносы на 2018 год без изменения: в размере 1000 рублей для физических лиц и 3000 рублей для юридических лиц;
2) разработать положение о членстве, в котором будут отображены все льготы для членов ОО «ФВР», ответственность за разработку Положения возложить на Латыпова В.Г.
Голосование по данному вопросу:

«ЗА»– 9 (Девять); «ПРОТИВ»– НЕТ «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – НЕТ
Решение принято единогласно.

4. Принятие решения о порядке работы с членами ОО "ФВР" оплатившими взносы за 2017-2018 года, в связи с отменой на Конференции решения Бюро об отмене льгот
Выступили: Опарина М.А., Латыпов В.Г., Меняйло И.Г., Баженов С.Г., Карнаухов В.В., Митягин Ю.А.
По итогам обсуждения предложено: оплаченные взносы за 2017-2018 годы членами, попадающими под льготные категории категорию льгот, считать благотворительным взносом.

Голосование по данному вопросу:

«ЗА»– 9 (Девять); «ПРОТИВ»– НЕТ «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – НЕТ
Решение принято единогласно.

5. Определение задач и направлений работы Бюро на отчетный период. Утверждение плана работы Бюро на 2018 год

Выступили: все члены Бюро. В ходе обсуждения выработано предложение: создать новый комитет по внешней деятельности, занимающийся вопросами международной деятельности (обмен информацией на международном уровне о деятельности федерации; участие в профильном комитете FAI по новым технологиям) и межвидовой деятельностью федерации (обмен информацией с другими видами авиационного спорта о проводимых мероприятиях)

Голосование по данному вопросу:

«ЗА»– 9 (Девять); «ПРОТИВ»– НЕТ «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – НЕТ
Решение принято единогласно.

6. Закрепление направлений работ за членами Бюро
Выступили: все члены Бюро. В ходе обсуждения выработано предложение: распределить направление работ за членами Бюро и включить некоторых активных членов ОО "ФВР" в комитеты, следующим образом:
· Комитет по связям с общественностью и СМИ (Опарина М.А., Селезнева Ю.А., Баженов С.Г., Таран В.Ю., Латыпов В.Г., Рябцев Н.С.)
· Комитет по рекордам и достижениям (Опарина М.А., Зименко Г., Баженов С.Г.)
· Комитет по внешней деятельности (Опарина М.А., Меняйло И.Г., Таран В.Ю., Карнаухов В., Митягин Ю.А.)
· Комитет по региональному развитию (Опарина М.А., Селезнева Ю.А., Зименко Г.)
· Комитет по спорту (Меняйло И.Г., Медведский А.Н., Митягин Ю.А., Селезнева Ю.А.)
· Комитет по безопасности (Баженов С.Г., Карнаухов В.В., Меняйло И.Г., Латыпов В.Г.)
· Комитет по делам молодежи (Меняйло И.Г., Вертипрахов И.А.)
Голосование по данному вопросу:
«ЗА»– 9 (Девять); «ПРОТИВ»– НЕТ «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – НЕТ
Решение принято единогласно.

7. Утверждение порядока подачи заявок на Чемпионат России, Кубок России, всероссийские и зональные соревнования, чемпионаты Федеральных округов (далее – соревнование) на 2018 год
Выступил: Меняйло И.Г.
Представил на обсуждение порядок подачи заявок на Чемпионат России, Кубок России, всероссийские и зональные соревнования, чемпионаты Федеральных округов (далее – соревнование) на 2018 год (Порядок прилагается)
Других предложений и возражений не поступило.

Голосование по данному вопросу:
«ЗА»– 9 (Девять); «ПРОТИВ»– НЕТ «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – НЕТ
Решение принято единогласно.

8. Вопрос о выполнении норм закона о спорте в части контролеров-распорядителей
Выступили Опарина М.А., Латыпов В.Г., Баженов С.Г., Меняйло И.Г.
В ходе обсуждения выработано предложение: в связи с изменением законодательства РФ и в ходе обсуждения, было принято подготавливать контролеров-распорядителей, при необходимости, путем направления в специализированные организации.
Голосование по данному вопросу:

«ЗА»– 9 (Девять); «ПРОТИВ»– НЕТ «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – НЕТ
Решение принято единогласно.

9. Сроки подписания договоров на проведение санкционированных мероприятий.
Выступили: Опарина М.А., Селезнева Ю.А..
В ходе обсуждения предложено: заключать договор на организацию проведение санкционированного ОО "ФВР" мероприятия (текст договора принят на заседании Бюро ОО "ФВР" от 01.12.2017) после принятия решения о санкционировании мероприятия, но не позднее, чем за три месяца до начала мероприятия.
Голосование по данному вопросу:
«ЗА»– 9 (Девять); «ПРОТИВ»– НЕТ «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – НЕТ
Решение принято единогласно.

10. Прием в члены ОО "ФВР " (список прилагается).

Выступила Опарина М.А. и зачитала заявление Шкрунина Александра Александровича о вступлении в ОО "ФВР".
Предложила: принять Шкрунина Александра Александровича в члены ОО "ФВР".
Голосование по вопросу о принятии Шкрунина Александра Александровича в члены ОО "ФВР"
«ЗА»– 9 (Девять); «ПРОТИВ»– НЕТ «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – НЕТ
Решение принято единогласно.

11. Утверждение списка кандидатов на присвоение очередной судейской категории (список прилагается)

Выступила: Опарина М.А.
Предложила: утвердить присвоение очередной судейской категории кандидатам, выполнившим соответствующие нормативы, согласно списка:
Баженов Сергей Геннадьевич - 1 категория
Гизатуллина Илона Ильдусовна – всероссийская категория
Домени Сергей Александрович – всероссийская категория
Изотова Екатерина Сергеевна – всероссийская категория
Кузьминых Дмитрий Сергеевич - 1 категория
Латыпов Сергей Валерьевич - 1 категория
Медведский Алексей Николаевич - 1 категория
Менгазетдинов Дамир Энверович – всероссийская категория
Меняйло Иван Григорьевич – всероссийский категория
Митягин Юрий Алексеевич – всероссийская категория
Пилюгин Игорь Владимирович – всероссийская категория
Чубаров Евгений Владимирович – всероссийская категория
Карнаухов Владимир Викторович - 1 категория
Голосование об утверждении на присвоение очередной судейской категории кандидатам, выполнившим соответствующие нормативы, согласно списка (список прилагается).
«ЗА»– 9 (Девять); «ПРОТИВ»– НЕТ «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – НЕТ
Решение принято единогласно.

12. О внесении изменений в положение о региональных подразделениях.
Выступила Опарина М.А. с инициативой о создании рабочей группы по внесению изменений в положение о региональных подразделениях ОО "ФВР" в соответствии с изменениями законодательства РФ в области спорта и некоммерческих организаций.
Предложила включить в состав рабочей группы: Опарина М.А, Селезнева Ю.А., Иванова Н.В..
Голосование по вопросу о создании рабочей группы по внесению изменений в положение о региональных подразделениях ОО "ФВР" и включению в ее состав: Опариной М.А, Селезневой Ю.А. и Ивановой Н.В..
«ЗА»– 9 (Девять); «ПРОТИВ»– НЕТ «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – НЕТ
Решение принято единогласно.

13. Повышение привлекательности проведения Чемпионатов Федеральных округов, Чемпионатов областей.
Выступили: Зименко Г.Ф. и Меняйло И.Г.
Представили на Бюро новую систему подсчетов коэффициентов для повышения привлекательности проведения соревнований Федеральных и региональных значений.
Голосование за предложенную Зименко Г.Ф. и Меняйло И.Г. систему подсчетов коэффициентов для повышения привлекательности проведения соревнований Федеральных и региональных значений:
«ЗА»– 9 (Девять); «ПРОТИВ»– НЕТ «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – НЕТ
Решение принято единогласно.

14. Создание полного комплекта оборудования для проведения соревнований.
Выступил Зименко Г.Ф.
Предложил создать полный комплект оборудования для проведения мероприятий санкционированных ОО "ФВР".
В прениях выступил Латыпов В.Г. с инициативой подготовить перечень оборудования, которое должно войти в данный комплект.
Голосование по вопросу о подготовке Латыповым В.Г. перечня оборудования, которое должно войти в комплект оборудования для проведения мероприятий санкционированных ОО "ФВР".
«ЗА»– 9 (Девять); «ПРОТИВ»– НЕТ «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – НЕТ
Решение принято единогласно.
15. Выбор модели и приобретение новых логгеров для проведения соревнований.
Выступили: Меняйло И.Г., Баженов С.Г., Карнаухов В.В., Митягин Ю.А.
По итогам обсуждения предложено: поручить Меняйло И.Г. изучить представленные на рынке в настоящее время соответствующие измерительные приборы и внести на рассмотрение Бюро рекомендуемые модели логгера для проведения спортивных соревнований на территории Российской Федерации.

Голосование по вопросу о поручении Меняйло И.Г.

«ЗА»– 9 (Девять); «ПРОТИВ»– НЕТ «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – НЕТ
Решение принято единогласно.

Председатель заседания								              М.А. Опарина

Секретарь заседания 								                  Н.В. Иванова